
Decreto Dirigenziale n. 607 del 04/11/2015 

Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali

Direzione Generale 6 - Politiche Agricole, Alimentari e Forestali

Oggetto dell'Atto: 

      PSR CAMPANIA 2007/2013. Misura 322 "Sviluppo e rinnovamento dei Villaggi 

rurali". Approvazione variante in corso d'opera proposta dalla Ditta Scialdone Antonio 

come identificato dal CUAA SCLNTN71T01B963V, per l'iniziativa denominata "Lavori di 

riqualificazione di un immobile da destinare ad esercizio di affittacamere nel Comune di 

Giano Vetusto (CE)", approvato con Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto n. 

0151971 del 04/03/2014.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  23 Novembre 2015



IL DIRIGENTE U.O.D. 

PREMESSO:
- che  con  il  Regolamento  (CE)  n.  1698/2005  del  Consiglio  del  20  settembre  2005, 

concernente il sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR), sono stati stabiliti i contenuti e le modalità di formulazione dei 
programmi di intervento da attuare in materia di sviluppo rurale nel periodo 2007-2013, 
Regolamento la cui applicazione è stata successivamente disciplinata con il Regolamento 
(CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006;

- che la Commissione UE con decisione C(2007) 5712 del 20 novembre 2007 ha approvato il 
Programma di sviluppo Rurale della Regione per il  periodo 2007-2013 (PSR Campania 
2007 – 2013);

- che con deliberazione n 1 dell’11 gennaio 2008 la Giunta ha preso atto della decisione di 
approvazione del PSR Campania 2007-2013; 

- che con DRD n. 42 del 29 ottobre 2008 - sono state definite le modalità organizzative per 
l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013;

- che con D.R.D. n. 12 del 12/04/2011 è stato approvato il documento denominato “Manuale 
delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle 
domande di aiuto”;

- che con Decreto Regionale Dirigenziale n. 3 del 18 gennaio 2011  sono state approvate le 
disposizioni generali  ed i  bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale per la 
Regione Campania 2007-2013 per le misure cofinanziate dal FEASR, approvati con DRD 
n. 22 del 2 aprile 2012 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il bando 
della misura 322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali”;

  
PREMESSO

− che  la  Ditta  SCIALDONE  Antonio ,  ID  domanda  di  aiuto  492645254,  CUAA 
SCLNTN71T01B963V, ha inoltrato  a questa UOD richiesta di autorizzazione di una variante 
in corso d’ opera per “Lavori di riqualificazione di un immobile da desti nare ad esercizio di 
affittacamere” nel Comune di Giano Vetusto (CE), alla via Croce 15, ai sensi del  P.S.R. 
2007-2014 – Misura 322 – Sviluppo e rinnovamento dei villaggi ;

− che alla  Ditta  SCIALDONE Antonio con DICA  prot.  n. 0151971 del  04/03/2014 è stato 
concesso un beneficio di € 63.068,14 per un costo cofinanziato di € 97.027,90, un costo totale 
approvato di € 111.016,53 ed un accollo spesa di € 13.988,63;

− che la Ditta SCIALDONE Antonio, in data 19/10/2015, ha inoltrato a questa UOD richiesta di 
autorizzazione di un progetto di variante in corso d’ opera di cui all’ oggetto, assunta al prot. 
N.0701319 in pari data;

VISTO
− gli elaborati grafici di variante;
− la  relazione tecnica  allegata  nella  quale  è  riportato  che  le variazioni  apportate  al  progetto 

consistono essenzialmente  nello  stralcio  dei  lavori previsti  sulla  copertura,  non ritenuti  più 
necessari a seguito di verifiche più accurate; 

TENUTO CONTO
- che la variante di che trattasi risulta non sostanziale;
- che la variante in questione comporta diminuzione del costo totale;
- dei contenuti della relazione tecnica allegata alla variante;
- che in base alla variante ne scaturisce il seguente quadro economico:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  23 Novembre 2015



QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE
Lavori ………………………………………….92.397,67
Spese generali max 12%           …………………………………………...9.934,43
IVA sui lavori 10% ………………………………………….  9.239,77
IVA su spese generali 22% ………………………………………….  2.185,57
 IVA TOTALE ………………………………………….11.425,34

COSTO TOTALE APPROVATO      ……………………………………….113.757,44
COSTO TOTALE ESCLUSO IVA    ………………………………………..102.332,10
IMPORTO COFINANZIATO (63.068,14+33.059,76)=……………………... 96.945,80
CONTRIBUTO 65% COSTO COF.. ………………………………………  ..63.014,77
ACCOLLO SPESA   ………………………………………….5.386,30

VISTA 
la relazione istruttoria redatta dal Funzionario  Ing. Manlio Fortunato  di questa UOD il quale è 
del parere che la predetta variante possa essere accolta con un IMPORTO COFINANZIATO di € 
96.945,80, con un  CONTRIBUTO AL 65% DEL COSTO COFINANZIATO di € 63.014,77  ed 
ACCOLLO SPESA di €  5.386,30;

DECRETA

per le motivazioni esposte in premessa, 
- di approvare il  quadro economico del progetto di variante di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE
Lavori ………………………………………….92.397,67
Spese generali max 12%           …………………………………………...9.934,43
IVA sui lavori 10% ………………………………………….  9.239,77
IVA su spese generali 22% ………………………………………….  2.185,57
IVA TOTALE ………………………………………….11.425,34

COSTO TOTALE APPROVATO      ……………………………………….113.757,44
COSTO TOTALE ESCLUSO IVA    ………………………………………..102.332,10
IMPORTO COFINANZIATO (63.068,14+33.059,76)=……………………... 96.945,80
CONTRIBUTO 65% COSTO COF.. ………………………………………   ..63.014,77
ACCOLLO SPESA   …………………………………………  5.386,30

-  di approvare la variante in oggetto per un IMPORTO COFINANZIATO di € 96.945,80, con un 
   CONTRIBUTO AL 65% DEL COSTO COFINANZIATO di  €  63.014,77  ed ACCOLLO 
SPESA   
   di €  5.386,30;
-  di trasmettere il presente provvedimento alla ditta beneficiaria e, per quanto di competenza a:
-  Responsabile dell’Asse 1 del PSR Campania 2007/2013;
-  Referente regionale della Misura 322 – “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali”  
-  BURC per la relativa pubblicazione; 
-  RUFA.

  
       Dott. Giampaolo PARENTE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  23 Novembre 2015


	BURC n. 69 del  23 Novembre 2015

